
832.101 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 251 ausgegeben am 1. Juli 2011 

 

Verordnung 
vom 27. Juni 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Krankenversicherung 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 3 und Art. 30 Abs. 1 des Gesetzes vom 
24. November 1971 über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 1971 
Nr. 50, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. März 2000 zum Gesetz über die Kranken-
versicherung (KVV), LGBl. 2000 Nr. 74, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Anhang 3 

Es wird folgender Anhang 3 eingefügt: 



2 

Anhang 3 
(Art. 55 Abs. 2) 

Abweichungen gemäss Art. 55 Abs. 2 von der vom 
Eidgenössischen Departement des Inneren (EDI)  

erlassenen Mittel- und Gegenstände-Liste 

03.05 Injektionshilfen 

Positions Nr. Bezeichnung Menge/Einheit Höchstvergü-
tung in CHF 

03.05 Injektionshilfen 

03.05.10.00.1 Gripper für Port-
A-Cath 

12 Stück 95.40 

03.05.11.00.1 Nadeln für Port-A-
Cath 

12 Stück 52.20 

34.50 Gips und Gipszubehör 

Positions Nr. Bezeichnung Menge/Einheit Höchstvergü-
tung in CHF 

34.50.01 Gipsbinden 

34.50.01.01.1 Breite 4 cm, Länge 
bis 3 m 

1 Stück 2.50 

34.50.01.02.1 Breite 6 cm, Länge 
bis 3 m 

1 Stück 3.10 

34.50.01.03.1 Breite 8 cm, Länge 
bis 3 m 

1 Stück 3.60 

34.50.01.04.1 Breite 10 cm, Länge 
bis 3 m 

1 Stück 4.20 

34.50.01.05.1 Breite 12 cm, Länge 
bis 3 m 

1 Stück 4.60 



3 

Positions Nr. Bezeichnung Menge/Einheit Höchstvergü-
tung in CHF 

34.50.01.06.1 Breite 15 cm, Länge 
bis 3 m 

1 Stück 5.60 

34.50.01.07.1 Breite 20 cm, Länge 
bis 3 m 

1 Stück 7.20 

34.50.02 Gipslonguetten 

34.50.02.01.1 Breite 8 cm pro 1 m 5.00 

34.50.02.02.1 Breite 10 cm pro 1 m 6.00 

34.50.02.03.1 Breite 12 cm pro 1 m 7.00 

34.50.02.04.1 Breite 15 cm pro 1 m 8.50 

34.50.02.05.1 Breite 20 cm pro 1 m 11.30 

34.50.03 Kunststoffbinden 

34.50.03.01.1 Länge bis 1.8 m, 
Breite 2.5 cm 

1 Stück 13.50 

34.50.03.02.1 Länge bis 3.6 m, 
Breite 5 cm 

1 Stück 19.30 

34.50.03.03.1 Länge bis 3.6 m, 
Breite 7.5. cm 

1 Stück 22.50 

34.50.03.04.1 Länge bis 3.6 m, 
Breite 10 cm 

1 Stück 27.00 

34.50.03.05.1 Länge bis 3.6 m, 
Breite 12.5 cm 

1 Stück 31.50 

34.50.05 Kunststoffgipsschienen gebrauchsfertig (ummantelt)  
Hinweis: ungefährer Bedarf ca. 40 cm für Unterarm/ 
Unterschenkel und ca. 80 cm für ganzes Bein/Arm. 

34.50.05.01.1 Breite 2.5 cm pro 40 cm 13.80 

34.50.05.02.1 Breite 5 cm pro 40 cm 19.50 

34.50.05.03.1 Breite 7.5 cm pro 40 cm 25.60 

34.50.05.04.1 Breite 10 cm pro 40 cm 30.50 

34.50.05.05.1 Breite 12.5 cm pro 40 cm 38.00 



4 

Positions Nr. Bezeichnung Menge/Einheit Höchstvergü-
tung in CHF 

34.50.05.06.1 Breite 15 cm pro 40 cm 47.60 

34.50.06 Tricotschlauchbinden 

34.50.06.01.1 Breite 6 cm pro 1 m 2.10 

34.50.06.02.1 Breite 8 cm pro 1 m 2.60 

34.50.06.03.1 Breite 10 cm pro 1 m 3.00 

34.50.06.04.1 Breite 12 cm pro 1 m 3.50 

34.50.06.05.1 Breite 15 cm pro 1 m 4.60 

34.50.07 Frotté-Strech-Polsterschlauch 

34.50.07.01.1 6 cm pro 1 m 9.00 

34.50.07.02.1   8 cm pro 1 m 11.50 

34.50.07.03.1   10 cm pro 1 m 12.60 

34.50.08 Diverses Gipszubehör 

34.50.08.01.1 Gipsschuh 1 Stück 27.00 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2011 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


